KESHILLI I BASHKISE KORCE
P/VENDIM

Nr Daté
Pér dhénie titulli “Emblema e Arté” (pas vdekjes) i qytetit te Korgés, zotit Petraq Pepo, zotit
Sotir Kuneshka, zotit Vedat Kokona, zotit Teni Frashéri, zotit Sotir Papakristo, zotit
Mahir Domi, zotit Gjergj Canco, zotit Behar Shtylla, zotit Misto Treska, zotit Thoma
Kacori, zotit Kostaq Cipo, zotit Kristaq Venetiku, zotit Mihal Sherko, zotit Pertef Pogoni,
zotit Selman Riza, zotit Loni Kristo, zotit Safet Butka, zotit Niko Stralla, zonjés Sabiha
Kasimati, zotit Vangjush Tushi.

Késhilli i Bashkis€ i qytetit t& Korgés, i mbledhur né datén e sotme, pasi mori né shqyrtim materialin e
paraqitur nga Qendra e Artit dhe Kultures Per dhenie titulli « Emblema e Arté» ( pas vdekjes) i
qytetit te Korgés zotit Petraq Pepo, zotit Sotir Kuneshka, zotit Vedat Kokona, zotit Teni
Frashéri, zotit Sotir Papakristo, zotit Mahir Domi, zotit Gjergj Canco, zotit Behar Shtylla,
zotit Misto Treska, zotit Thoma Kacori, zotit Kostaq Cipo, zotit Kristaq Venetiku, zotit
Mihal Sherko, zotit Pertef Pogoni, zotit Selman Riza, zotit Loni Kristo, zotit Safet Butka,
zotit Niko Stralla, zonjés Sabiha Kasimati, zotit Vangjush Tushi me motivacionin:

“INTELEKTUAL I SHQUAR, PJESE E LICEUT KOMBETAR TE KORCES QI ME AKTIVITETIN E
TIJ SHKENCOR DHE SHOQEROR DHA KONTRIBUTE TE MEDHA NE KULTUREN
KOMBETARE."

Ng kuadér te vlerésimit t& figurave té njohura korgare si dhe né zbatim & Ligjit 8652, daté 31/07/2000

“ Pér organizimin dhe funksionimin e geverisjes vendore “ ng Republiken e Shqiperisé,Neni 32,pika “m”
si dhe Ligji nr.112/2013 “Pér dekoratattitujt e nderit,medaljet dhe titujt vendoré t& nderit né Republikén e
Shqipéris¢,V.K.M nr. 861,daté 10/12/2014” pér miratimin e rregullave t& hollésishme pér funksionimin e
komisioneve késhillmore pér dhénien e medaljeve dhe titujve vendore t& nderit né Republikén e
Shqipérisé si dhe urdhéri nr.29 V.K.B daté 03/04/2014 “Pér miratimin e bordit artistik” si dhe V.K.B
nr.83,daté 25/09/2015 “ Pér pércaktimin e kritereve dhe miratimin e rregullores sé dhénies té stimujve té
nderit” mbeshtetur ne kompetencat ge i ka dhe mbas diskutimit te anétaréve:

VENDOSI \
1. T€ miratoje dhenien e titullit « Emblema e Arté » ( pas vdekjes) i qytetit te Kor¢és zotit Petraq
Pepo, zotit Sotir Kuneshka, zotit Vedat Kokona, zotit Teni Frashéri, zotit Sotir Papakristo,
zotit Mahir Domi, zotit Gjergj Canco, zotit Behar Shtylla, zotit Misto Treska, zotit Thoma
Kacori, zotit Kostaq Cipo, zotit Kristaq Venetiku, zotit Mihal Sherko, zotit Pertef Pogoni,
zotit Selman Riza, zotit Loni Kristo, zotit Safet Butka, zotit Niko Stralla, zonjés Sabiha

Kasimati, zotit Vangjush Tushi me motivacionin :
L]

“Intelektual i shquar, pjesé e Liceut Kombétar t& Korgés q& me aktivitetin e tij shkencor dhe
shogéror dha kontribute t& médha né kulturen kombétare."

2. Per zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Qendrés s€ Artit dhe Kulturés dhe Drejtoria

Juridike.
3. Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjet&) dité pas shpalljes.

Kryetari
ILIR BAJLOS



